
Projektų finansavimo
galimybės NVO sektoriui

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija

Jurga Grigaliūnaitė-Milovanov
Forumas “Kybartai rytoj”

2024 m. birželio 15 d.



Finansuojamos sritys
Vilkaviškio rajono savivaldybės finansavimas

Sportas, kultūra, švietimas Viešoji infrastruktūra ............Sveikata, socialinė sritis



Nevyriausybinių organizacijų rėmimo
programa

viešųjų erdvių tvarkymas, vidaus patalpų
tvarkymas;
krašto etnokultūros / istorijos, atmintinų vietų
įamžinimas, puoselėjimas, išsaugojimas,
viešinimas;
krizių valdymo ir civilinės saugos priemonių
vykdymas;
 iniciatyvos, skirtos Lietuvos narystės NATO ir
Europos Sąjungos 20-mečių paminėjimui;
metinio nevyriausybinių organizacijų
paskatinimo / pagerbimo renginio
organizavimas.

2024 m. konkursui skirta 25 000 Eur.
2023 n.  konkursui skirta 25 000 Eur.

Projektui skiriama iki 100 proc. ir iki 1000 Eur.
Renginio organizavimui iki 3000 Eur.

Galimi pareiškėjai NVO ir BO

Konkursinė priemonė



Vilkaviškio rajono savivaldybės
nevyriausybinių organizacijų
finansavimo konkurso būdu programa

privalomas prisidėjimo finansavimo procentas nuo
visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų pagal
finansavimo sąlygų aprašus;
 5 proc. prisidėjimo finansavimas nuo projekto
vertės be PVM, netinkamam pridėtinės vertės
mokesčiui iš dalies finansuoti;
prekių ir (ar) paslaugų įsigijimui, kai prekės ir (ar)
paslaugos yra būtinos projekto įgyvendinimui,
tačiau jos nebuvo numatytos paraiškos rengimo ir
(ar) projekto įgyvendinimo metu;
veiklos išlaidoms iš dalies kompensuoti;
vaikų žaidimų aikštelės kontrolės ataskaitos
parengimo išlaidų kompensavimui.

2024 m. konkursui skirta 70 000 Eur.
2023 m. konkursui skirta 60 000 Eur

Veiklos išlaidoms yra skiriama ne daugiau
kaip 500 Eur. per einamuosius metus.

Galimi pareiškėjai NVO ir BO

Konkursinė priemonė



Stiprinti bendruomeninę veiklą
savivaldybėse

socialinė veikla, skirta socialiai pažeidžiamiems bendruomenės nariams
(gyventojams) ir (ar) jų grupėms;
 veikla,skirta atvykstantiems ir grįžtantiems asmenims bei asmenims,
kuriems suteikta laikinoji apsauga pagal Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimą Nr. 224 „Dėl laikinosios
apsaugos Lietuvos Respublikoje užsieniečiams suteikimo“, įtraukti į
bendruomeninę veiklą (pagalbos jiems, jų artimiesiems teikimas, jų
integracija į bendruomenę ir įtraukimas į bendruomenės gyvenimą per
įvairias veiklas);
veikla, skirta bendruomenės narių pilietiškumui, lyderystei ugdyti ir
gyvenimo kokybei gerinti 
veikla, susijusi su socialinio verslo plėtra, pasirengimu jį kurti,
pasirengimu teikti viešąsias paslaugas ar susijusi su viešųjų paslaugų
teikimu, jei jas teikia ar socialinį verslą vykdo bendruomeninė (-ės)
organizacija;
veikla, skirta bendruomenės narių (gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio
pasitikėjimui stiprinti, – vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumo
organizavimas 
bendruomenių akcijų bei iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos
kokybei gerinti, organizavimas 

2024 m. konkursui skirta 23 474 Eur
2023 m. konkursui skirta 24 044 Eur
Lėšos skiriamos iš Valstybės biudžeto

Lėšos paskirstomos seniūnijoms, pagal
seniūnijų gyventojų skaičių

Galimi pareiškėjai BO

Konkursinė priemonė



Tradicinių religinių bendruomenių ir
bendrijų rėmimo projektų ir veiklos
finansavimo programa

pastatų ar statinių, nuosavybės teise priklausančių
Religinei bendruomenei ar bendrijai, atnaujinimo,
remonto, renovacijos, kapitalinio remonto,
rekonstrukcijos darbai;
į kultūros paveldo registrą įrašytų didesnės istorinės,
architektūrinės, meninės vertės religinės paskirties
pastatų ar statinių bei jų teritorijoje ar juose esančių
kultūros vertybių restauracija, avarinės būklės
šalinimo darbai ir tvarkyba;
jubiliejinių ir kitų renginių organizavimo išlaidų
finansavimas;
techninės dokumentacijos parengimo finansavimas;
Religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos išlaidų
kompensavimas.

2024 m. konkursui skirta 50 000 Eur
2023 m. konkursui skirta 20 000 Eur

Galimi pareiškėjai tradicinės religinės
bendruomenės

Konkursinė priemonė

Veiklos išlaidoms yra skiriama ne daugiau
kaip 300 Eur. per einamuosius metus.



Gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai,
mokymosi aplinkai Vilkaviškio rajono
savivaldybės teritorijoje gerinti,
programa

Gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai,
mokymosi aplinkai Vilkaviškio rajono savivaldybės
teritorijoje gerinti, projektų idėjų finansavimo
tikslas – didinti Savivaldybės gyventojų / diasporos
/ moksleivių įtraukimo į Savivaldybės biudžeto
formavimą galimybes. Pagrindiniai uždaviniai yra
skatinti Savivaldybės gyventojų / diasporos /
moksleivių iniciatyvas, suburti gyventojų /
diasporos / moksleivių ir mokyklų bendruomenes
gyvinti ir gerinti socialinę, gyvenamąją, mokymosi
aplinką Savivaldybėje.

2024 m. konkursui skirta 150 000 Eur.
2023 m. konkursui skirta 150 000 Eur

Konkursinė priemonė

ėšos paskirstomos seniūnijoms, pagal
seniūnijų gyventojų skaičių

Pareiškėjai - visi Vilkaviškio rajono gyventojai
arba asmenys kilę iš Vilkaviškio rajono.



Vaikų dienos centrų finansavimas

Finansavimas skiriamas socialines paslaugas
teikiančioms įstaigoms, turinčioms teisę teikti
akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą.
Savivaldybėje veikia 13 akredituotų vaikų dienos
centrų (iš jų – 12 NVO).
Vaikų dienos centrui, kuriame yra 10-15 vietų
metams skiriama 18 300 Eur, 16-25 vietų skiriama
19 100 Eur (lėšos skiriamos iš Valstybės biudžeto
lėšų). Iš Savivaldybės biudžeto lėšų papildomai
skiriama 82,50 Eur / mėn. už kiekvieną vaiką su
negalia ir (ar) vaiką, turintį specialiuosius ugdymosi
poreikius, 38,50 Eur / mėn. už kiekvieną kitą vaiką.

2024 m. skirta 370 800 Eur.
2023 m.  skirta 242 172 Eur.

Paslaugos asmenims teikiamos nuolat pagal
poreikį. Finansuojama už suteiktas
paslaugas.

Ne konkursinė priemonė.



Socialinės reabilitacijos paslaugų
asmenims su negalia bendruomenėje
teikimas

Finansavimas skiriamas socialines paslaugas
teikiančioms įstaigoms, turinčioms teisę teikti
akredituotą socialinę reabilitaciją asmenims su
negalia bendruomenėje.
Savivaldybėje akredituoti 9 šių socialinių paslaugų
teikėjai (visi NVO). 
Socialinės reabilitacijos asmenims su negalia
bendruomenėje įkainis yra 36,41 Eur / mėn. Iš
savivaldybės biudžeto lėšų papildomai skiriama po
19,25 Eur / mėn. už kiekvieną asmenį. Bendras
paslaugos įkainis už 1 asmenį yra 55,66 Eur / mėn.

2024 m. skirta 162 806 Eur.
2023 m.  skirta 157 280 Eur.

Paslaugos asmenims teikiamos nuolat pagal
poreikį. Finansuojama už suteiktas
paslaugas.

Ne konkursinė priemonė.



ŠEIMOS STIPRINIMO PROGRAMA

2024 m. skirta 6 000 Eur.
2023 m.  skirta 5 000 Eur.

Galimi pareiškėjai - viešosios įstaigos,
biudžetinės įstaigos, visuomeninės
organizacijos ir kiti juridiniai asmenys

Konkursinė priemonė

Programos projektai orientuoti į Šeimos stiprinimo
programos prioritetų įgyvendinimą:

darnaus žmogaus vystymasis per šeimos
puoselėjimą (paslaugos ir veiklos nepilnamečių vaikų
elgesio problemų sprendimui, polinkio į
nusikalstamas veiklas ir priklausomybių mažinimui);
nedarbo mažinimas; profesinio aktyvumo skatinimas
(paslaugos ir veiklos krizinių situacijų šeimose
sprendimui, savižudybių rizikos mažinimui;
paslaugos ir veiklos pagalbai šeimoms auginančioms
ar prižiūrinčioms asmenis su negalia);
užsieniečių vaikų / šeimų, kurie laukia sprendimo dėl
laikinosios apsaugos suteikimo arba kuriems suteikta
laikinoji apsauga Lietuvoje integracija į visuomenę ir
laisvalaikio užimtumas (paslaugos ir veiklos iš
užsienio grįžusioms šeimoms su vaikais).



2024 m. skirta 55 000 Eur.
2023 m.  skirta 30 000 Eur.

Galimi pareiškėjai - asociacija, viešoji įstaiga,
kitas juridinis asmuo.

Konkursinė priemonė.

Fiziniam aktyvumui maksimali finansuojama
suma – iki 1500 Eur.
Sporto klubų veiklai maksimali finansuojama
suma – iki 6 000 Eur.

Sporto projektų finansavimas

Paraiškos projektų finansavimui gauti yra teikiamos
pagal dvi sritis – fiziniam aktyvumui ir sporto klubų
veiklai.



2024 m. skirta 50 000 Eur.
2023 m.  skirta 45 000 Eur.

Galimi pareiškėjai - nevyriausybinės
organizacijos, laisvieji mokytojai, asociacijos,
kiti juridiniai asmenys ir Savivaldybės
teritorijoje veikiančios biudžetinės įstaigos.

Konkursinė priemonė.

Maksimali projekto finansuojama vertė - 
iki 4 000 Eur.

Vaikų vasaros poilsio programų
finansavimas

Finansuojamos vaikų vasaros poilsio programos vasaros atostogų
metu Vilkaviškio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų
mokiniams, besimokantiems pagal priešmokyklinio, pradinio,
pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, į Vilkaviškio rajoną
atvykusiems vaikams iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių
veiksmų Ukrainoje bei diasporos vaikams (užsienyje
gyvenantiems Lietuvos Respublikos piliečiams, laikinai
sugrįžusiems į Vilkaviškio rajoną).



2024 m. skirta 35 000 Eur.
2023 m.  skirta 30 000 Eur.

Galimi pareiškėjai - ne pelno siekiančios
organizacijos (asociacijos, viešosios
įstaigos), tenkinančios gyventojų poreikius
kultūros srityje, Savivaldybės, valstybės
biudžetinės įstaigos.

Konkursinė priemonė.

Didžiausia vienam Projektui skiriama suma – 
5 000 Eur, mažiausia – 500 Eur.    

Vilkaviškio rajono savivaldybės kultūros,
meno projektų finansavimas
Lėšos skiriamos Projektams, tenkinantiems Vilkaviškio rajono
gyventojų poreikius kultūros srityje:

meno mėgėjų kolektyvų dalyvavimui respublikiniuose
renginiuose;
naujų kultūros paslaugų ir produktų kūrimui; 
tautinių ir etninių tradicijų puoselėjimui;
įvairių socialinių grupių dalyvavimo kultūrinėje ir meninėje
veikloje skatinimui;
kultūros ir meno paslaugų sklaidai Vilkaviškiorajone;
inovatyvaus šiuolaikinio meno projektų kūrimui ir
pradedančiųjų jaunųjų kūrėjų, atlikėjų, kultūrinių, meninių,
kūrybinių idėjų įgyvendinimo skatinimui.



2024 m. skirta 33 000 Eur.
2023 m. skirta 30 000 Eur.

Galimi pareiškėjai - nevyriausybinės jaunimo
organizacijos; nevyriausybinės su jaunimu
dirbančios organizacijos; neformalią jaunimo
grupę globojanti organizacija kartu su
neformalia jaunimo grupe.

Konkursinė priemonė.

Didžiausia vienam Projektui skiriama suma – 
2 000 Eur.

Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo
iniciatyvų skatinimo projektų
finansavimas

Tinkamos finansuoti laikomos veiklos, kurias vykdant tenkinami
viešieji jaunimo interesai ir poreikiai, ir kurios susijusios su:

vietos bendruomenės narių įtraukimu ir naudos teikimu
bendruomenei, kurioje iniciatyvos autoriai gyvena ir veikia;

1.

 jaunimo savanorystės skatinimu;2.
iki šiol nedalyvavusio jaunimo įtraukimu į jaunimo veiklą;3.
iniciatyvomis, kurios kils ir bus įgyvendinamos jaunų žmonių,
kurie turi mažiau galimybių nei kiti jų bendraamžiai (pvz.:
gyvena atokiose kaimo vietovėse; yra kilę iš socialiai remtinų
šeimų ir kt.);

4.

jaunimo verslumo skatinimu;5.
bendrojo lavinimo mokyklų mokinių savivaldos institucijų,
mokyklose veikiančių būrelių, jaunimo mėgėjų meno kolektyvų
ir kitų neformalių jaunimo grupių inicijuotų idėjų įgyvendinimu;

6.

pareiškėjo vykdomų veiklų pritaikymu veiklas vykdyti
nuotoliniu būdu.

7.



2024 m. skirta 62 000 Eur.
2023 m. skirta 35 000 Eur.

Galimi pareiškėjai BO ir skėtinės NVO

Konkursinė priemonė.

Veiklos išlaidoms yra skiriama ne daugiau kaip
500 Eur. per einamuosius metus.

Vilkaviškio rajono savivaldybės kaimo
bendruomenių ir skėtinių
bendruomeninių organizacijų veiklos
skatinimas

Bendruomenių pastatų draudimo, žemės
mokesčio, elektros galio mokesčiui, Įstatų
įregistravimui kompensuoti;
veiklos išlaidoms iš dalies kompensuoti;
skėtinių organizacijų veiklai.



Kiti finansavimo šaltiniai 

Vilkaviškio krašto vietos veiklos grupės 2023-
2029 m. strategijos projektai;
Vilkaviškio miesto vietos veiklos grupės vietos
plėtros 2023–2029 metų strategijos projektai;
Nacionalinės paramos kaimo bendruomenių
veiklai programa;
Interreg VI-A Lietuvos ir Lenkijos programa;
ES Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programa;
1,2 proc. parama;
................................................................................



Bendradarbiavimas

Nevyriausybinių organizacijų taryba;
Bendruomeninių organziacijų taryba;
Bendradarbiavimas įgyvendinant bendrus
projektus;
Dalyvavimas renginiuose.
................................................................................


